МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

на выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети поселка Потапово
 г. Дудинка
«       »                    2011 г.

Администрация города Дудинки, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Руководителя Администрации Батыля Сергея Михайловича, действующего на основании Устава города Дудинки с одной стороны и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях обеспечения муниципальных нужд, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Муниципальный Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя работы по содержанию улично-дорожной сети поселка Потапово во II полугодии 2011 года.
1.2. Конкретные виды работ и порядок контроля определяются Техническим заданием (Приложение 1).

1.3. Подрядчик обязуется выполнить весь комплекс работ, указанных в п. 1.2. настоящего Контракта, собственными силами и силами привлеченных субподрядных организаций в соответствии с нормами и требованиями, установленными действующим законодательством.

2. Стоимость работ и условия финансирования

2.1. Стоимость работ и услуг по содержанию улично-дорожной сети поселка Потапово составляет _________ (__________________________________________) рублей, включая все расходы, установленные налоговым законодательством. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренного Контрактом объема работ и иных условий Контракта в соответствии с бюджетным законодательством РФ.

2.2. Основанием для оплаты работ является оформленный в установленном порядке акт о приемке выполненных работ (приложение 2), счет и счет-фактура.

3. Обязанности Муниципального заказчика

Муниципальный заказчик обязан:

3.1. При выполнении Подрядчиком условий, установленных в пп.1.1.-1.3. настоящего Контракта, перечислить Подрядчику финансовые средства в соответствии с актом о приемке выполненных работ, счетом и счетом-фактурой в течение 30 дней со дня предъявления документов.

3.2. Подписать предъявленный Подрядчиком акт о приемке выполненных работ в трехдневный срок или уведомить письменно Подрядчика о несогласии, с указанием конкретных причин.

3.3. Оплатить работы в объеме, предусмотренном актом о приемке выполненных работ.

4. Обязанности Подрядчика

 4.1. Подрядчик обязан выполнять работы по содержанию улично-дорожной сети поселка Потапово согласно Техническому заданию.

4.2. Подрядчик принимает на себя обязательства по целевому, экономному и эффективному использованию финансовых средств, выделенных на выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети поселка.

4.3. При проведении работ выполнять необходимые мероприятия по охране окружающей среды.

4.4. Нести ответственность перед третьими лицами в установленном законодательством Российской Федерации порядке в случае нанесения им ущерба из-за некачественно выполненных работ и нарушения правил и условий проведения работ.

5. Ответственность сторон, порядок рассмотрения споров

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту, Подрядчик уплачивает Муниципальному заказчику штраф в размере 1% от контрактной цены в текущих ценах и пеню из расчета 0,1% от суммы Контракта за каждый день неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств, но не менее, одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5.3. В случае просрочки исполнения Муниципальным заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Муниципальный заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4. При выполнении настоящего Контракта Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, спорные вопросы передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием военных действий или общественно политических конфликтов в зоне обслуживаемых объектов, изменения или принятия правовых актов, регулирующих вопросы по содержанию улично-дорожной сети поселка, или финансирования этих работ, если эти обстоятельства непосред​ственно и негативно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

6.2. Решение о частичном или полном неисполнении обязательств в силу обстоятельств непреодолимой силы оформляется двусторонним соглашением.

6.3. Если Стороны не смогут в течение 10 дней согласовать решение о частичном или полном неисполнении настоящего Контракта по указанным обстоятельствам, вопрос разрешается в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Особые условия

7.1. Взаимодействие в работе между Муниципальным заказчиком и Подрядчиком осуществляются через Представителя Заказчика.

7.2. Муниципальный заказчик имеет право осуществлять контроль за ходом выполнения работ, участвовать в проведении работ в качестве наблюдателя с правом получения любой информации и ознакомления с документами, связанными с выполнением работ по настоящему Контракту.

7.3. Подрядчик надлежаще осведомлен о следующих особенностях местности расположения поселка Потапово:

- населенный пункт находится  на севере Красноярского края,  за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 С, бесснежного периода (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

7.4. Действие факторов, указанных в п. 7.3 Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Подрядчик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

7.5. Изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются дополнительным соглашением в письменной форме.

7.6. Все приложения к Контракту являются его неотъемлемой частью.

8. Срок действия Контракта

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует по 31 декабря 2011 года включительно.

8.2. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для Подрядчика и два для Муниципального заказчика.
9. Реквизиты сторон

	Муниципальный заказчик:

Российская Федерация, Красноярский край

647000, г.Дудинка, ул.Советская, 35

ИНН 8401011371 КПП 840101001

Администрация города Дудинки

В УФК по Красноярскому краю

(л/с 02193012220, Финансовый комитет Администрации города Дудинки

(Администрация города Дудинки л/с аа300)

В ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск

БИК 040407001

 р/сч. 40204810200000000062

ОКАТО 04121000000

контактный телефон (39191) 31519, 52246
	Подрядчик:

10. Подписи сторон

	Муниципальный заказчик:

Руководитель Администрации города Дудинки

____________________________С.М. Батыль

М.П.

«___»_____________2011г.
	Подрядчик:

 _____________________

М.П.

«___»_________________2011г.

Приложение №1

к муниципальному контракту

№_____от____________ 2011 года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети поселка Потапово.

1. Выравнивание проезжей части трактором с волокушей протяженностью 3км за 2 раза после пург  для восстановления эксплуатационных характеристик автодороги в зимний период.

2. Отсыпка отдельных мест улиц шлаком общей площадью 300м2.

3. Устройство водоотводных каналов для прохождения стоков общей площадью 50 м2.

	Муниципальный заказчик
Руководитель Администрации

города Дудинки

______________________С.М. Батыль

М.П.
	Подрядчик:

                         _____________________

М.П.